
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.64 del Reg.
Data 15-07-2021

Oggetto: REALIZZAZIONE DI N. 2 EVENTI DI
ANIMAZIONE PER BAMBINI NEL COMUNE DI
MALTIGNANO PROPOSTI DALLA COOP. SOCIALE
ONLUS I CIRENEI DI ASCOLI PICENO. INDIRIZZI.

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di luglio alle
ore 09:45, con modalità in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L.
n°18 del 17 marzo 2020 e del Decreto del Sindaco n°6 del
24/03/2020, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale
e risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
MANCINI CILLA MONICA VICE SINDACO P
SPURIO FAUSTO ASSESSORE P

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE Signor Dott. CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare in merito
alla proposta relativa all'argomento in oggetto indicato.



Ai sensi dell’art. 73 del Decreto Legge n°18 del 17 marzo 2020 e nel rispetto dei criteri fissati
dal Sindaco con proprio Decreto n°6 del 24/03/2020 – prot. n°0002577, si è riunita la Giunta
Comunale con modalità in videoconferenza.
Avviata la seduta, il Segretario comunale verbalizzante, che assiste, identifica i partecipanti
collegati telematicamente ed accerta che durante la discussione i componenti restino collegati
telematicamente e siano presenti.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota pervenuta in data 22/06/2021 e assunta al numero 0005483 di protocollo
generale, con cui la Cooperativa Sociale Onlus I CIRENEI con sede in Ascoli Piceno – Via
Galiè n°27, Partita IVA 02126120449, legalmente rappresentata dal signor Gabrielli Luciano,
nato in Ascoli Piceno il 13/12/1945 ed ivi residente in Via Enna n°6, GBRLCN45T13A462F,
ha proposto l’organizzazione di due eventi di animazione per bambini in data e luogo da
destinarsi, della durata di 3 ore ciascuno, al costo di 200,00 € oltre iva per ogni evento;

DATO ATTO che:
l’iniziativa nasce per promuovere attività di animazione senza barriere-
la valenza pedagogico-ricreativa dell’iniziativa è quella di creare un momento di-
aggregazione e di condivisione attraverso la proposta di giochi a bambini ed adolescenti,
sia normodotati che diversamente abili, al fine di favorire una corretta crescita degli uni e
l’integrazione sociale degli altri;
la finalità dell’iniziativa, quindi, è quella di generare un miglioramento dello stato-
di benessere dell'utenza afferente all'infanzia ed adolescenza attraverso l'erogazione di
servizi sociali che favoriscono il gioco, lo stare insieme, la socializzazione, in particolare
per l'utenza con disabilità

CONSIDERATO che l’adesione all’iniziativa della Cooperativa I CIRENEI consentirebbe al
Comune di perseguire i seguenti obiettivi:
favorire la socialità: garantire ai bambini ed adolescenti momenti di socialità con i propri1)
coetanei in un ambiente adeguato e a loro misura rappresenta un modo per far rivivere nei
bambini e ragazzi momenti legati alla quotidianità del gioco e delle relazioni offrendo un
supporto ai genitori e familiari.
facilitare la resilienza: lavorare sulla resilienza dei bambini e ragazzi, ossia sulla loro2)
capacità di reagire di fronte alle difficoltà e alle avversità negative della vita, giacché
trattasi di una capacità che i bambini hanno ma che va stimolata ed accompagnata.

VISTI gli artt. 3, comma 2, e 15 del vigente statuto comunale in tema di funzioni proprie
dell’Ente nonché di superamento di condizioni di disagio dovute al verificarsi di particolari
avvenimenti;

RITENUTA pertanto la predetta richiesta meritevole di accoglimento, in considerazione
della valenza pedagogico-ricreativa dell’iniziativa sopra descritta;

RITENUTO di prevedere per la realizzazione dell’iniziativa proposta dalla Cooperativa I
CIRENEI di Ascoli Piceno, una spesa complessiva di 400,00 € oltre iva del 5 %, per la quale
verrà emessa regolare fattura elettronica;

VISTO che la spesa complessiva presunta di 420,00 euro (200,00 € + 200,00 € + Iva 20,00 €)
può essere prenotata al Cap. 1677 del bilancio di  previsione 2019/2021 - annualità 2021

DELIBERA DI GIUNTA n.64 del 15-07-2021 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



(Cod. 12.1-1.03.02.11.999), ove è stata appositamente stanziata una parte delle risorse
finanziarie aggiuntive del Fondo per le politiche della famiglia ripartite e concesse dal
Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia con DM del 24/06/2021 al fine di consentire ai
Comuni di finanziare gli interventi di cui all’art. 63, commi 1-4, del D.L. n. 73/2021;

DATO ATTO che il finanziamento complessivo concesso a questo Comune per la
realizzazione di interventi per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi
socio-educativi territoriali e dei  centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle
attività di bambini e bambine di età compresa fra i 0 e i 17 anni, nel periodo da giugno a
dicembre 2021, ammonta a previsionali 5.278,54 euro, di cui 4.778,54 euro sono stati
destinati, con deliberazione di G.C. n°63 del 08/07/2021, all’erogazione alle famiglie dei
rimborsi per la frequenza dei centri estivi da parte dei loro figli minori;

PRECISATO altresì che gli eventi di animazione dovranno essere realizzati nel pieno
rispetto della normativa in materia di sicurezza e di gestione delle emergenze e anti-covid19;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi dai
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e riportati in calce alla
proposta di deliberazione;

Con votazione unanime legalmente resa, da remoto, in videoconferenza, mediante uso di
dispositivi elettronici

DELIBERA

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

DI RITENERE meritevole di accoglimento, per le motivazioni esplicitate in premessa, la
proposta della Cooperativa Sociale Onlus I CIRENEI di Ascoli Piceno, acquisita in data
22/06/2021 e assunta al numero 0005483 di protocollo generale, relativa all’organizzazione di
due eventi di animazione per bambini, in data e luogo da destinarsi e della durata di 3 ore
ciascuno, al costo di 200,00 € oltre iva del 5 % per ogni evento;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di 420,00 euro può essere prenotata al Cap. 1677
del bilancio di  previsione 2021/2023 - annualità 2021 (Cod. 12.1-1.03.02.11.999), ove è stata
appositamente stanziata una parte delle risorse finanziarie aggiuntive del Fondo per le
politiche della famiglia ripartite e concesse dal Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia
con DM del 24/06/2021 al fine di consentire ai Comuni di finanziare gli interventi di cui
all’art. 63, commi 1-4, del D.L. n. 73/2021;

DI PRECISARE altresì che gli eventi di animazione dovranno essere realizzati nel pieno
rispetto della normativa in materia di sicurezza e di gestione delle emergenze e anti-covid19;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Servizi Sociali di adottare tutti gli atti
conseguenti per dare concreta attuazione agli indirizzi espressi nel presente deliberato;

DI DICHIARARE il presente atto, con successiva unanime votazione resa, da remoto, in
videoconferenza, mediante uso di dispositivi elettronici, immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, attesa l’imminenza della realizzazione
dell’iniziativa.

DELIBERA DI GIUNTA n.64 del 15-07-2021 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 26-07-2021 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 559 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 6577 del 26-07-2021

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 15-07-2021 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  26-07-2021  al  10-08-2021  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 11-08-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 26-07-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.64 del 15-07-2021 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


